СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	15 марта 2022 года
	г. Благодарный
	№ 492

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2021 года № 454

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk98162100]1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Советом депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2021 года № 454 следующие изменения:
1) пункт 14 в статье 1 признать утратившим силу;
2) в статье 4:
а) в пункте 14 слова «контролируемое лицо» заменить словами «индивидуальный предприниматель, гражданин»;
б) в пункте 20 слова «настоящим Положением» заменить словами «пунктом 19 статьи 4 настоящего Положения»;
3) пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3. Оформление акта производится на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа Ставропольского края
И.А.Ерохин
	Глава
Благодарненского  городскогоокруга
Ставропольского края
А.И.Теньков